

SPOLEAVANSEMENTS MULIGHETER. I løpet av de siste 3 måneder under forrige krig, tapte Tyskland 450.000 mann i fjerne og nære. Det tilsvarende tall kunne kanskje være 720.000 mann. Forrige krig innbrakte Hindenburg og Ludendorff det tapløse i fortsatt kamp, og anndet vesttyskene om væpnestillstand. Militært sett var stillingen i 1918 gunstigere enn den er i dag. De hadde tysk-rytteren fri. Nå derimot står de overfor overlegne væpnekrefter på tre fronter, mens bombene uten opphør reiner ned over Tyskland. Orsaken til dette er de tyske generaler på det rene med at Tyskland har tappt sin krig. Derfor blir atore feltherronavn borte og erstattet med navn hvis største fortjeneste er at de ikke oppenerer mot sin herre og mester. Den erklæring hitler kom med like etter attentatet om at det bare var en liten, isolert klikk som sto bak kuppforsøket kommer unektelig i et noe merkelig lys etter den offisielle kommentar, general Dittmars uttalelse om at kuppet var utført av menn i nokkelstillingar, og at det har vært til stor skade for den tyske hær og at officererne ved sine disposisjoner har hindret forsterkninger i å komme fram til østfronten. De folk som kan velde slike forsterkninger arbeider ikke i land, men har sterke krefter bak seg. Det opprør som 17 av 25 av de generaler som har overført seg til russerne har røstet til den tyske hær og bryte sin ed til hitler og oppi den tyske hær viser et opprør som er ulminskelig innen offisereskreter. Hitler vil selvfølgelig være en fast uttrykk for at opposisjonen er overvunnet. Den gamle, tradisjonsrike militærhilsen er avløst av den oppbrakte hilsen. Først vidt et skritt på veien mot østfronten viser de tyske soldater en fallende iver etter å hilse på russerne med begge hendene i været. Hitler har har sitt ennå et bevis på sin egen lande psykologiske sans. I 1932 lovet han britiske overfor Hindenburg at den tyske hær ikke skulle militiseres. De tyske offiserer har ikke ennå dette i friskt minne. Det må være særdeles lite tilfredsstillende for de profesjonelle tyske offiserer som bli stilt under kommando av de politiske leder: Himmler og Goebbels. Goebbels nye stilling er i sig selv et uttrykk for en diktator. Det er 6. måned under denne krig at det tyske folk totalmilitiseres. Alle besyrciner er hærskraft. 17-åring er og alle i fullt arbeid, 16-åringene er innkalt, 8 millioner utenlandske arbeidere er beskjeftiget i den tyske krigsindustri, og representantene i hverlig form for den tyske hjemmefront. Det eneste interessante ved uttalelsen er at den ingen av disse 6 markskomitéen på Tysklands vestkysten er blitt menneske som nå er. De tyske hær er blitt heiet ned i et hittil akjent ømfant. Overkommandoen er i en dripe til å miste de største hiler for de østlige russenes storm mot vest. De har store karnisoner i jern og de russiske hiler som "balsemyttere". Disse hiler kan med et tryk uttrykk ligge på en mann som klammer seg til enkeret på et synkende skib. Østfronten er ikke som den andre fronten er. Især i karnisonene er stillingen preget av det for mange som har vært foranledningen til attentatet var at hitler hadde besluttet seg på general lindemanns hær i øst. Orsaken til de nye avsnitt med russiske kiler avskåret tyskernes viktigste samfundninger. Russenes store i østfrontens betydelse ved at anglo-amerikanske hiler tyskernes beste og mest kvalitative divisjoner bundet i vest, tyskerne gjør desperat motstand og har voldsomme tap. De kjører opp høyde kan av rusarver, som har store tekniske muligheter i form av bombekaster og sakteasje- og luftteknologiskjener som kan enstandighet av tyskerne for høyde slaget under som gunstige forstand i hiler som i Hermanns, tyler de at overkommandoen ser det som sin eneste utvei å hiler de allierte innen et så langt område som militær slik at de ikke kan sette inn sine fulle styrker. Hæret om de slaa anglo-amerikanske hærne i vest for så å vende seg mot russerne er sprukket for ått. I Italia er stormern mot Firenze som de tyskerne høyde slaget i deres viktigste linje, og erint. Dette er det et anglo-amerikansk sakt. Ranskje det skal forberede hans avsnitt? Det er det erint og være underoffiser i den tyske hær. Derfor er det et uttrykk for en anglo-amerikansk hiler! Det er rimelig å anta at tenker i disse dager har fått tilbake til Riks- og dagsbrannen, som hitler sikret seg makten i 1933. Men det er blitt helt tydelig at attentatet ikke var noen revolusjonær arrangement av nazistene for å bli kvitt krigstrette elementer blant offiserene. Attentatet var virkelig nok, og det viser at krigstrettheten stikker langt dypere enn hitler og hans feller ante. Den gear ser dypt at den nær som helst kan gi sig-

uttrykk i et fullstendig sammenbrudd av kemporalen paa én, to eller alle tre fronter. Nazistene gjør i denne situasjon et siste krampaktig forsøk paa aa stampo nye tropper opp av jorden, og det er ikke usannsynlig at vi her i landet kan faa oppleve en ny terrorbølge for aa tvinge ungdomsmobilisering igjennem. I saa fall maa svaret være: innbitt motstand. Vi vil ikke hjelpe til med aa forlenge krigen ene eneste dag.

Nedenfor gjengir vi et brev som taler for seg selv:

Næringsdepartementet.

Avd. for proviantering og rasjonering - Grubbegt. 3.

Til Ministerens kontor.

Sukker til representasjonen.

Med henvisning til det arede kontors notat av 10. d.m. skal man meddele at man har stillet til disposisjon 500 kg. sukker til bruk til representasjonen for Ministerpresidenten o.a. Sukkeret er lagret hos firma Norsk Kaffeкомпани A/S, og man tør anmode det arede kontor om aa sette seg i forbindelse med firmat for aa avtale nærmere detaljer vedr. utleveringen.

Oslo 19 juni 1944

Etter fullmakt: D.B.Hestnes (sign.)

NYHETENE FRA LONDON TORSDAG DEN 27. JULI 1944 KL. 18,30.

ØSTFRONTEN. Russerne holder i dag paa aa gaa over Weichsel, den siste store naturlige hindring for Tysklands grense og den siste store elv for Oder inn i Tyskland selv. Tusenvis av amfibiotanks ferjer russisk infanteri over elva, mens tungt artilleri, jagerfly og bombefly er i den mest intense virksomhet fra russisk side for aa beskytte overgangen. Russerne er i ferd med aa slaa pontoner over Weichsel - det er samme flytebroer som de brukte over elva Bug, 120 km. lenger øst, for bare 5 dager siden. Igaar kveld tok russerne festningen og knutepunktet Deblin ved Weichsel 100 km. sør for Warsjawa, og rykker derfra nordover. Tyskerne sier selv at de har rommet Bialystock. Vest for Brest Litovsk er 4000 tyskerne gaet i en fell og utslettet. I Lwow-området, som naa ligger langt bak fronten, stormer russerne løs fra alle kanter paa tyskerne. 3000 overga seg igaar. Dessuten overga enda en tysk general seg, den tidligere kommandant i Lublin. Przemysl er omgaatt paa nord- og sørsiden. Przemysl er nøkkelen til 4 av de beste fjellovergangene gjennom Karpaterne. Amerikanske flyvere tar naa del i kampene paa Østfronten, særlig i Sann-området. Tirsdag angrep amerikanske fly fra Russland flyplassen ved Tarnow i Sør-Polen. 38 tyske fly ble ødelagt. Stanislavov er nesten omringet. Oppe ved Finskobukta har russerne begynt et stort angrep, stormet festningsbyen Narva, tatt havnebyen Hungerburg ved munningen av Narva og rykket 20 km. vestover paa vei mot Tallin. I Latvia har de strammet grepet om Dvinsk, og i Lithauen nærmer de forreste avdelinger seg knutepunktet Sjavli sør for Riga. Det er altsaa framgang over hele fronten, men viktigst er støtet mot Warsjawa, som føres med voldsom kraft. Snart har tyskerne her ikke lenger fordel av de svære omraader, hvor de har plass til aa manøvrere og angaa altfor tilintetgjørende slag. Støtet retter seg mot Tyskland selv.

VESTFRONTEN. Amerikanerne har utvidet sitt gjennombrudd vest for St. Lo. Øst for St. Lo rykker de fram mot Torigny og Carment. Det er slaatt et hull 6 km. bredt i Rommels linjer, som amerikanerne utnytter ved framrykning i to kolonner. De har tilbakelagt inntil 10 km. og har naadd Cassigny, 3 km. sør for veien St. Lo/Coutances. Rommel har konsentrert sine styrker til motangrep mot briterne og trent dem noe tilbake mellom elvene Orne og Odon, mens de holder det terreng de vant øst for Orne i sin helhet. Fly med rakettkanoner er satt inn mot de tyske tiger-tanks. Tunge amerikanske bombefly angrep i formiddag maal i Bryssel og Ghent. Mosquitoes var over Hamburg i natt. Fra Middelhavsområdet er oljekildene i Ploesti angrepet i natt. Igaar ble oljeanlegg i Wien-området og Romania bombet fra Italia. I alt 78 tyske fly ødelagt i Middelhavsområdet.

SØRFRONTEN. Framgangen mot Firenze fortsetter mot harde tyske motangrep. De allierte staar mindre enn 13 km. fra Florenz. Det kjempes langs elva Greve, og styrker fra Foggibonsi staar 10 km. fra knutepunktet Montelupo. Framgang ogsaa n. for Arezzo og i Tiber-dalen. I Jugoslavia ny seier for Ti-

De norske misjonselskapers styre er oppløst, gen. sekretar Amdahl har faatt 4 aars fengsel og domprost Cornelius er sendt til Berg konsentrasjonsleir. Misjonselskapene nekter alle aa godkjenne det nye NS-styre.